
 1

日本安全保障貿易管理フォーラム第一回（設立）総会と記念講演会のご案内 
 

 
 陽春の候となり、皆様におかれましては益々、ご清栄の事とお慶び申し上げます。 
さて、平成１６年末に安全保障貿易管理に日ごろ関心を持ってまいりました産官学の関係

者が集まりまして、日本における安全保障貿易管理にかかわる知識共同体、ともいうべき

研究体制を構築する時期に立ち至っている事を確認し、平成１７年度からフォーラムとし

て組織体を立ち上げる事で合意しました。つきましては、下記の日程と要領で第一回（設

立）総会を開催いたしますので、ご多用の事とは存じますがご参集くださいますようご案

内申し上げます。 
 また、フォーラム設立にあたり、国際安全保障と安全保障貿易管理の直面する問題点に

つきまして多くの示唆に富むご発言をされておられます、森本敏先生から記念講演をして

いただくことになっておりますので、あわせてご案内申し上げますとともにご聴講と質疑

にご参加いただきますようお願い申し上げます。 
 なお、準備の都合上、ご出欠のご回答を５月２０日までにご投函またはメールにてご返

信くださいますよう、お願い申し上げます。                  
敬具 

  
平成１７年４月                     
                  日本安全保障貿易管理フォーラム座長・山本武彦 
                           （早稲田大学政治経済学部内） 
  

＜日本安全保障貿易管理フォーラム第一回（設立）総会と記念講演会＞ 
 

日時：平成１７年５月３１日（火曜日）１４：００－１７：００ 
会場：早稲田大学国際会議場内第２会議室 
   （東京都新宿区西早稲田１－６－１、早稲田大学国際会議場） 
記念講演：森本敏・拓殖大学教授 
   演題：「国際安全保障の現況と安全保障貿易管理」 
 
＊終了後、懇親会を予定しております。会費制にて行いたいと思いますので、よろしくご

協力のほどをお願い致します。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


